

# 連結貸借対照表

(2019年7月31日現在)

(単位：千円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
<b>流動資産</b>	<b>121,131,675</b>	<b>流動負債</b>	<b>73,764,110</b>
現金及び預金	50,235,121	支払手形及び買掛金	5,503,283
売掛金	2,164,825	短期借入金	24,920,298
商品	3,358	1年内償還予定の社債	651,000
販売用不動産	18,221,511	未払金	2,933,173
仕掛販売用不動産	46,366,320	未払費用	184,317
未成工事支出金	1,103,318	未払法人税等	1,651,142
未収消費税等	375,277	前受金	37,038,542
仮払消費税等	734,621	預り金	559,170
その他	1,927,758	その他	323,181
貸倒引当金	△437	<b>固定負債</b>	<b>35,772,733</b>
<b>固定資産</b>	<b>21,220,915</b>	長期借入金	28,971,103
<b>有形固定資産</b>	<b>13,600,559</b>	社債	694,000
建物及び構築物	3,753,498	長期預り金	4,048,750
土地	7,977,559	敷金保証金	1,675,941
その他	1,869,502	その他	382,938
<b>無形固定資産</b>	<b>644,828</b>	<b>負債合計</b>	<b>109,536,843</b>
のれん	518,885	純資産の部	
その他	125,943	<b>株主資本</b>	<b>23,542,949</b>
<b>投資その他の資産</b>	<b>6,975,526</b>	資本金	100,000
投資有価証券	1,758,267	資本剰余金	18,212
長期貸付金	916,746	利益剰余金	23,424,737
預け金	1,305,638	<b>その他の包括利益累計額</b>	<b>645,574</b>
長期前払費用	1,075,362	その他有価証券評価差額金	209,906
差入保証金	357,280	為替換算調整勘定	435,667
保険積立金	310,610	<b>非支配株主持分</b>	<b>8,627,223</b>
繰延税金資産	935,109	<b>純資産合計</b>	<b>32,815,746</b>
その他	316,511	<b>負債及び純資産合計</b>	<b>142,352,590</b>
<b>資産合計</b>	<b>142,352,590</b>		

(注) 千円未満の金額は、切り捨てて表示しております。

## 連結損益計算書

( 2018年8月1日から  
2019年7月31日まで )

(単位：千円)

科 目	金 額	
売 上 高		64,567,282
売 上 原 価		46,913,328
売 上 総 利 益		17,653,953
販売費及び一般管理費		7,415,886
営 業 利 益		10,238,066
営 業 外 収 益		1,143,090
営 業 外 費 用		1,336,447
経 常 利 益		10,044,709
特 別 利 益		
補 助 金 収 入	43,168	
そ の 他	1,296	44,464
特 別 損 失		
子 会 社 株 式 売 却 損	151,011	
投 資 有 価 証 券 売 却 損	189,324	
そ の 他	8,429	348,765
税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益		9,740,408
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	2,429,278	
法 人 税 等 調 整 額	△ 227,186	2,202,091
当 期 純 利 益		7,538,316
非支配株主に帰属する当期純利益		3,296,841
親会社株主に帰属する当期純利益		4,241,475

(注) 千円未満の金額は、切り捨てて表示しております。